

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Edital: Concorrência Pública nº 016/2024

Proponente: Concresul Engenharia Ltda

CNPJ: 26.277.170/0001-01 Inscr. Estadual: 010/0180612

Endereço: Rua José Benediti, 2720, Bairro Salgado, Bento Gonçalves/RS

Fone: (54) 2105-3355 E-mail: licitacao.e@concresul.com

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 4090-8 Conta Corrente: 5422-4

#PÚBLICO

LOCALIDADE SINAPI			PROPONENTE/ TOMADOR:		EXTENSÃO DA PAVIMENTAÇÃO:				
Porto Alegre			Município de Cotiporã		1415,00m				
DATA BASE			DESCRÇÃO DO LOTE:					BDI	
05/24 (Nº Desonerado)			Pavimentação asfáltica da estrada para Comunidade de São Vicente					22,99%	
Item	Código	Fonte	Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$) (sem BDI)	Valor Unitário (R\$) (com BDI)	Valor Total (R\$)	
			Pavimentação da Estrada da Comunidade São Vicente						
1.			SERVIÇOS INICIAIS E MOBILIZAÇÃO						5.352,35
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	2,50	309,00	380,03		950,08
1.2	121	CP	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO - SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	UN.	1,00	3.579,37	4.402,27		4.402,27
2.			PAVIMENTAÇÃO						1.692.941,32
2.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. REF. SINAPI DEZ/2023	M	1.415,00	0,56	0,69		976,35
2.2	4011209	SICRO	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M2	9.905,00	1,15	1,41		13.966,05
2.3	96400	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	1.379,63	121,82	149,83		206.709,21
2.4	95879	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA. DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TKM). AF_07/2020	TKM	86.916,38	1,55	1,91		166.010,28

2.5	93599	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	27.523,52	0,61	0,75	20.642,64
2.6	100973	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	1.379,63	9,34	11,49	15.851,89
2.7	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	1.347,79	134,04	164,86	222.196,25-
2.8	95879	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	88.953,98	1,55	1,91	169.902,09
2.9	93599	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	28.168,76	0,61	0,75	21.126,57
2.10	100973	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	1.347,79	9,34	11,49	15.486,08
2.11	111	CP	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C	M2	8.490,00	2,54	3,12	26.488,80
2.12	112	CP	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30	M2	8.773,00	7,30	8,98	78.781,54
2.13	113	CP	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CBUQ - CONCRETO ASFALTICO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	424,50	1.251,96	1.539,79	653.640,86
2.14	95878	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	30.564,00	1,71	2,10	64.184,40
2.15	93596	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	9.678,60	0,66	0,81	7.839,67

2.16	5914649	SICRO	CARGA, MANOBR E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - CARGA EM USINA DE ASFALTO 100/140 T/H E DESCARGA EM VIBROACABADORA	T	1.018,80	7,29	8,97	9.138,64
3.			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL					29.757,45
3.1	102512	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPELIDA. AF_05/2021	M	4.245,00	5,70	7,01	29.757,45
4.			DESMOBILIZAÇÃO E CANTEIRO DE OBRAS					45.694,16
4.1	121	CP	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO - SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	UN.	1,00	3.580,40	4.403,54	4.403,54
4.2	122	CP	CANTEIRO DE OBRAS - PAVIMENTAÇÃO	MÊS	3,00	11.190,78	13.763,54	41.290,62
TOTAL GERAL								
1.773.745,28								

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Bento Gonçalves-RS, 18 de setembro de 2024.

26.277.170/0001-01

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA

Rua José Benediti, 2720
Linha Salgado - CEP: 95706-500
BENTO GONÇALVES - RS


William Grazia Reginato
Engenheiro Civil CREA RS158810
Sócio-administrador

Edital: Concorrência Pública nº 016/2024
Proponente: Congresul Engenharia Ltda
CNPJ: 26.277.170/0001-01 **Inscr. Estadual:** 010/0180612
Endereço: Rua José Benediti, 2720, Bairro Salgado, Bento Gonçalves/RS
Fone: (54) 2105-3355 **E-mail:** licitacao.e@congresul.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 4090-8 Conta Corrente: 5422-4

Obra: Pavimentação da estrada para Comunidade de São Vicente

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO			Mês 01		Mês 02		Mês 03	
Item	Descrição do Item	Valor Orcado / % da Obra	Executado Mês	Executado Acum.	Executado Mês	Executado Acum.	Executado Mês	Executado Acum.
1.	SERVIÇOS INICIAIS E MOBILIZAÇÃO	5.352,35 0,30%	R\$ 5.352,35 100%	R\$ 5.352,35 100%	R\$ - 0%	R\$ 5.352,35 100%	R\$ - 0%	R\$ 5.352,35 100%
2	PAVIMENTAÇÃO	1.692.941,32	R\$ 169.294,13 10%	R\$ 169.294,13 10%	R\$ 677.176,53 40%	R\$ 846.470,66 50%	R\$ 846.470,66 50%	R\$ 1.692.941,32 100%
3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL	29.757,45 1,68%	R\$ - 0%	R\$ - 0%	R\$ - 0%	R\$ - 0%	R\$ 29.757,45 100%	R\$ 29.757,45 100%
4	DESMOBILIZAÇÃO E CANTEIRO DE OBRAS	45.694,16 2,58%	R\$ 13.708,25 30%	R\$ 13.708,25 30%	R\$ 13.708,25 30%	R\$ 27.416,50 60%	R\$ 18.277,66 40%	R\$ 45.694,16 100%
TOTAL		1.773.745,28 100%	R\$ 188.354,73 10,62%	R\$ 188.354,73 10,62%	R\$ 690.884,78 38,95%	R\$ 879.239,51 49,57%	R\$ 894.505,77 50,43%	R\$ 1.773.745,28 100%

Bento Gonçalves-RS, 18 de setembro de 2024.

26.277.170/0001-01

CONGRESUL ENGENHARIA LTDA

Willian Grazia Reginato

Engenheiro Civil CREA RS158810

Sócio-administrador

Rua José Benediti, 2720
Linha Salgado - CEP: 95706-500
BENTO GONÇALVES - RS